КОНТРОЛЛЕР ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
ДОН-ТУРБО 421-LT
Руководство по эксплуатации
ТУАС.426469.001-02 РЭ
г. Ростов-на-Дону
2012 г.
Контроллер центральный ДОН-ТУРБО 421-LT ТУАС.426469.001-02 РЭ
ООО НПО «Турбулентность-ДОН» 3

следующую информацию:
 наименование контроллера;
 условное обозначение контроллера;
 товарный знак предприятия-изготовителя;
 температуру окружающей среды;
 заводской номер и дату изготовления.
4.3 Пломбирование контроллера производится заводской пломбой из легко
разрушаемого материала (приложение А).
5 ТРАНСПОРТИРОВАНИЕ
5.1 Упакованные установки должны транспортироваться по условиям
хранения и транспортирования 5 по ГОСТ 15150.
5.2 Транспортирование установок следует производить согласно правилам
перевозки грузов на транспорте данного вида.
5.3 Условия хранения упакованных изделий должны соответствовать условиям
хранения 1 по ГОСТ 15150.
6 ХРАНЕНИЕ
6.1 Упакованные контроллеры должны храниться в складских помещениях
грузоотправителя и (или) грузополучателя, обеспечивающих сохранность
контроллеров от механических повреждений, загрязнения и воздействия
агрессивных сред, в условиях хранения 3 по ГОСТ 15150.
6.2 Допускается хранение контроллеров в транспортной таре до 6 месяцев. При
хранении более 6 месяцев контроллеры должны быть освобождены от транспортной
тары и хранится в условиях хранения 1 по ГОСТ 15150. Общие требования к
хранению контроллеров в отапливаемом хранилище по ГОСТ 15150.
6.3 Эксплуатационная и товаросопроводительная документация вкладываются
в полиэтиленовый пакет и укладываются в упаковочную тару.
Контроллер центральный ДОН-ТУРБО 421-LT ТУАС.426469.001-02 РЭ
ООО НПО «Турбулентность-ДОН» 10
7 УТИЛИЗАЦИЯ
7.1 Все материалы и комплектующие изделия, использованные при
изготовлении контроллера, как при эксплуатации в течение срока службы, так и по
истечении ресурса, не представляют опасности для здоровья человека,
производственных, складских помещений и окружающей среды.
7.2 Утилизация вышедших из строя составных частей контроллера может
производиться любым доступным потребителю способом.
8 РЕСУРСЫ, СРОКИ СЛУЖБЫ КОНТРОЛЛЕРА
8.1 Средняя наработка на отказ - не менее 16 000 часов.
8.2 Срок годности устройства не менее 10 лет. При бережной эксплуатации и
регулярном техническом обслуживании может достигать 15 лет.
9 ГАРАНТИИ ИЗГОТОВИТЕЛЯ
9.1 Предприятие-изготовитель гарантирует соответствие контроллера
требованиям ТУ в течение 12 месяцев от даты ввода контроллера в эксплуатацию,
при соблюдении эксплуатирующей организацией условий эксплуатации, хранения и
транспортирования и в соответствии с эксплуатационной документацией, но не
более 18 месяцев от даты продажи.
9.2 Предприятие-изготовитель несет гарантийные обязательства при
выполнении следующих условий:
 не нарушены пломбы предприятия-изготовителя (регионального
представителя) на контроллере, а прибор не имеют внешних повреждений;
 наличие документов ТУАС.426469.001-02 РЭ Руководство по
эксплуатации, ТУАС.426469.001-02 ПС Паспорт. Контроллер ТУАС.426469.001-02 с
отметкой ОТК изготовителя.
9.3 Гарантийное обслуживание осуществляется через организацию,
осуществившую продажу контроллера.
9.4 Предприятие-изготовитель не несет гарантийных обязательств в случае